
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 7 de julho de 2014 Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• CARTA CONVITE 023/2014

• PREGÃO PRESENICIAL 024/2014
PREGÃO PRESENICIAL 025/2014

• Decretos n° 256 e 257/2014

• Portarias 123 à 130/2014

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
CARTA CONVITE 023/2014 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Carta Convite 
023/2014, no dia 14/07/2014, as 9:30h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo como objeto a 
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lavagem de veículos de todas as 
secretarias do município de cafarnaum. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  
telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail prefeituralicitacao2013@yahoo.com– 
Cafarnaum-BA, 07/07/2014 – Hildelbrando Inácio da Silva – Presidente da Comissão 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF2068CE8D70A65118BD9924A64A0981

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
PREGÃO PRESENICIAL 024/2014 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 024//2014, no dia 18/07/2014, as 9:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a aquisição de material de expediente destinado a manutenção das aulas do EJA deste 
Município. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, 
das 08 as 12 horas, ou através de e-mail prefeituralicitacao2013@yahoo.com.br – Cafarnaum-BA, 
07/07/2014 – Sara Barros de Araújo – Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
PREGÃO PRESENICIAL 025/2014 

O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que realizara licitação modalidade Pregão 
Presencial 025//2014, no dia 21/07/2014, as 9:00h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos para 
manutenção de todas as secretarias municipais. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal,  telefone/fax (74) 3646-1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail 
prefeituralicitacao2013@yahoo.com.br – Cafarnaum-BA, 07/07/2014 – Sara Barros de Araújo – Pregoeira. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9FEDA0E3463833568C7F7C9319FB34

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 256/2014  
DE 01 DE JULHO DE 2014 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Diretor Escolar do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras providências.”  

 
 

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município 
de Cafarnaum-Ba, 
 

Rresolve: 
 
 Art. 1º Exonerar do provimento do Cargo em Comissão de Diretora 
Escolar, da Escola Getúlio Vargas (nucleada a escola Riachuelo) ambas de 
P.P, a Srª. Delma Xavier Ferreira. 
  

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede 
da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrario. 

 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19BFF584CF31073AEC7FEE5FCDD62A78

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 257/2014  
DE 01 DE JULHO DE 2014 
 
 

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo em 
comissão de Diretor Escolar do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras providências.”  

 
 

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município 
de Cafarnaum-Ba, 
 

Rresolve: 
 
 Art. 1º Nomeia para o provimento do Cargo em Comissão de 
Diretora Escolar, da Escola Getúlio Vargas (nucleada a escola Riachuelo) 
ambas de M.P, a Srª. Delma Xavier Ferreira. 
  

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede 
da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrario. 

 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19BFF584CF31073AEC7FEE5FCDD62A78

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 123/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. Valderleide Pinheiro dos 

Anjos, Professora, protocolado em 12 de março de 2014, solicitando Licença Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária Srª. Valderleide Pinheiro dos 
Anjos, Professora, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 de julho de 
2014, e finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 102 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 124/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. Cleonice Ribeiro dos 

Santos, Assistente Administrativo, protocolado em 01 de abril de 2014, solicitando 
Licença Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio à funcionária Srª. Cleonice Riberio dos 
Santos, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 de julho de 2014, e 
finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 102 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 125/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. Edelci de Souza Silva, 

Auxiliar de Serviços Gerais, protocolado em 01 de abril de 2014, solicitando Licença 
Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio à funcionária Srª. Edelci de Souza Silva, 
Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 de 
julho de 2014, e finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 102 
do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 126/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. Rosineide Barbosa 

Gomes, Auxiliar de Serviços Gerais, protocolado em 05 de junho de 2014, solicitando 
Licença Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio à funcionária Srª. Rosineide Barbosa Gomes, 
Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 de 
julho de 2014, e finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 102 
do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 127/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. Maria das Graças de 

Oliveira Santana, Professora, protocolado em 26 de maio de 2014, solicitando Licença 
Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio à funcionária Srª. Maria das Graças de 
Oliveira Santana, Professora, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 
de julho de 2014, e finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 
102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 128/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor Srº. João Francisco Barbosa 

Gomes, Agente Administrativo, protocolado em 24 de fevereiro de 2014, solicitando 
Licença Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio ao funcionário Srº. João Francisco Barbosa 
Gomes, Agente Administrativo, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 
de julho de 2014, e finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 
102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 129/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor Srº. Reinildo Alcantara Rosa, 

Professor, protocolado em 30 de junho de 2014, solicitando Licença Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio ao funcionário Srº. Reinildo Alcantara Rosa, 
Professor, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 de julho de 2014, e 
finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 102 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Debora Magali Araújo Santana 
Sec. Mun. Educação 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 130/2014. 
DE 07 DE JULHO 2014. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor Srº. Antônio Arcenio de Souza 

Silva, Guarda Municipal, protocolado em 22 de janeiro de 2014, solicitando Licença 
Premio.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio ao funcionário Srº. Antônio Arcenio de Souza 
Silva Guarda Municipal, por um período de (03) três meses, tendo inicio em 01 de 
julho de 2014, e finalizando em 30 de setembro de 2014, com fundamento no art. 102 
do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 07 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 

 
Euilson Joaquim da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Juracy Rocha Costa Filho 
Sec. Mun. Administração 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EFD4914D266794CE0D198BBE7276EB6


		2014-07-07T19:37:32-0300




